АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2016 года   №29
      с. Терновое

о внесении изменений и дополнений  в постановление
администрации Терновского сельского поселения от
11.01.2016 №9  «Об утверждении административного Регламента
администрации Терновского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности и предназначенных
для сдачи в аренду»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 01.12.2014 № 419-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ (ред. от 29.06.2015) "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Терновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Терновского сельского поселения от 11.01.2016 г. № 9 «Об утверждении административного Регламента администрации Терновского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» внести следующие изменения и дополнения:

- преамбулу к постановлению изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Терновского сельского поселения от 21.02.2012 года № 2(в редакции постановления от 18.07.2015 г.№21) «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением администрации Терновского сельского поселения от 18.07.2015 года   №22 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Терновского сельского поселения Острогожского муниципального
района Воронежской области», администрация Терновского сельского поселения постановляет:»;
- в подпункте 2.12.5. пункта 2.12. раздела 2 административного регламента исключить абзац следующего содержания:
«Помещения для приема заявителей должны обеспечивать возможность реализации прав лиц с ограниченными возможностями здоровья (инвалидов) на предоставление муниципальной услуги. Помещения оборудуются пандусами, санитарными помещениями, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ к указанным помещениям лиц с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов, использующих кресла-коляски.»;

- пункт 2.12. раздела 2 административного регламента дополнить подпунктом 2.12.6. следующего содержания:
«2.12.6. Требования к обеспечению условий доступности муниципальных услуг для инвалидов.
Орган предоставляющий муниципальную услугу обеспечивает условия доступности для беспрепятственного доступа инвалидов в здание и помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, и получения муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Воронежской области.
Если здание и помещение, в котором предоставляется услуга не приспособлены или не полностью приспособлены для потребностей инвалидов, орган,  предоставляющий муниципальную услугу обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида.»;

- в пункте 5.7. административного регламента исключить абзац следующего содержания:
«Должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалобы, или администрация вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:
1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;
2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.»;

- раздел 5 административного регламента дополнить пунктом 5.7.1. следующего содержания:
«5.7.1. Должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалобы, или администрация вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:
1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;
2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.
При оставлении жалобы без ответа, в случае, указанном в подпункте 1 пункта 5.7.1. настоящего административного регламента заявителю направляется уведомление о недопустимости злоупотребления правом.
При оставлении жалобы без ответа, в случае, указанном в подпункте 2 пункта 5.7.1. настоящего административного регламента заявителю в 7-дневный срок направляется уведомление, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»;

- пункт 3.2. приложения №1 к административному регламенту читать в следующей редакции:
«3.2. Место нахождения филиала АУ "МФЦ" в муниципальном районе:
397832: Воронежская область, город Острогожск, ул. Комсомольская, д.60
Телефон для справок филиала АУ "МФЦ": 8(47375)4-14-47.
Режим работы филиала АУ "МФЦ" в г.Острогожске:
- понедельник-вторник, четверг-пятница: с 08.00 до 17.00, обед 12.00-12.45;
- среда с 08.00 до 20.00, без обеда;
- суббота: с 08.00 до 15.45, обед 12.00-12.45;
- воскресенье- выходной.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Терновского сельского поселения                                         И.Н. Хорошилов